
『少年法判例百選〔第 2版〕』 

別冊ジュリストの通し番号につきまして 

 

 

2024.12.3 有斐閣営業部 

12月 3日発売の『少年法判例百選〔第 2版〕』には，別冊ジュリストの通し番号とし

て「No.270」が付されており，同書の 1つ前に発行された『経済法判例・審決百選〔第 3

版〕』の同番号は「No.268」であり，番号が連なっていないことから，お客様からのお問

合せも頂戴しており，ご迷惑をおかけしておりますこと，心よりお詫び申し上げます。 

通し番号「No.269」が付されております『社会保障判例百選〔第 6 版〕』は，当初，

2024 年 11 月発行の予定でしたが，発行が遅れ，現在，2025 年 1 月下旬発行予定となっ

ております。 

出版情報登録センターへの書誌情報登録後に『社会保障判例百選〔第 6 版〕』の発行

の遅れが生じ，登録をしておいた通し番号を変更することができませず，逆順での発行

となりました。お客様にご迷惑をおかけいたしましたこと，ここにあらためてお詫び申

し上げますとともに，以下の通り，直近に発行・発行予定の 3 点の判例百選につきまし

て，No.等をご案内いたします。 

 


